

Stadig nye ringer i vannet

Først når vi omregner uklare tall, som skatteinntekter og overskudd, til andre, konkrete verdier, forstår vi bedre hva hver enkelt bedrift bidrar til i samfunnet. Det har storbanken DNB forstått og lansert et eget verktøy om ringvirkninger.

Der regner man om bidraget for hver enkelt bedrift til forståelige størrelser som antall lærere, måneder i pappaperm, elgsikring av veier, antall brannutrykninger, lekeplasser, kjøpekraft til lokal handel... Da forstår man at selv et lite enkeltpersonforetak bidrar i den store sammenhengen. Hver enkelt virksomhet har en betydning.

Når dette leses har Driv avholdt den første – av forhåpentlig årlige – Drivkraft-konferanser. Hensikten er å vise frem noe av det dragedøler driver med. Det gir kanskje ringvirkninger som at flere lar seg inspirere til å tørre å ta steget og etablere selv. At man bygger stolthet over lokal kompetanse. Økt kjennskap til alle de ulike leverandørene av varer og tjenester som finnes, og som man kan benytte når man selv trenger å realisere et prosjekt. Mer samarbeid og nettverk.

Det kalles ringvirkninger. En betegnelse som brukes når en virksomhet, eller næring, gir grunnlag for andre virksomheter eller næringer. En virkning som brer seg i stadig videre kretser; som ringer i vann. Nettopp det påpekes også i de enkelte bedriftsanalysene, at én bedrift kan føre til flere nye arbeidsplasser hos andre virksomheter. Man bygger på hverandre.

Det trengs nye virksomheter. Også i Drangedal. For å sikre velferden i fremtiden må det i Norge etableres 77.460 bedrifter gjennomsnittlig hvert år frem mot 2040. Altså 30 prosent flere gründere årlig. Derfor teller hver eneste virksomhet, liten som stor.

Akkurat nå er status 70.653 etablerte virksomheter så langt i år i Norge. Altså en vekst. I Drangedal er antallet 573, mot 543 som årsresultat for 2022. Vekst her også! Vi er med andre ord i godt driv. I gjennomsnitt sysselsetter hver bedrift over to ansatte. Selv om det er krevende tider, gir omstilling og endringsvilje muligheter for utvikling videre. Og da kan også Driv være en god medhjelper.